
UNIVERZITET U TUZLT
Broj: 01-78-JN-9/23 LOT 2

Tuzla, I 1.07 .2023. godine
Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH (<SluZbeni glasnik BiH)) broj: 39114 i
59122) i dlana 65. stav (1) tadka r) Statuta JU Univerziteta u Tuzli broj: 03-730-IlI7 od
03.02.2011. godine, a nakon razmatranja Zapisnika Komisije o pregledu i ocjeni ponuda broj:
01-78-JN-8123 LOT 2 od 10.07.2023. godine, po punomodi Rektorice Univerziteta u Tuzli
broj: 01-2593-1120 od 1 1.06.2020. godine, Direktor za ekonomske poslove, donio je

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAdA

I
U okondanom otvorenom postupku javne nabavke hemikalija za Prirodno-matematidki
fakultet Univerziteta u Tuzli (realizacija projekta "Ispitivanje antropogenog uticaja na
hemizam, indikatore kvalitete i koncentracije odabranih hemijskih elemenata rijeke Bregave")

- LOT 2, izabranje ponudad "SINEKS LABORATORIJA" d.o.o. Banja Luka, sa ponudenom
cijenom od 6.793,90 KM bez uradunatog PDV-a, odnosno 7.948,86 KM sa uradunatim PDV-
om, te se istom dodjeljuje ugovor o nabavci.

II
Ponuda ponudada iz tadke I ove Odluke odabrana je iz razloga Sto kao prihvatljiva u svemu
zadovoljava uslove postavljene u Tenderskoj dokumentaciji i zato Sto je imala najniZu cijenu.

ilI
Ponudad iz tadke I ove Odluke obavezan je da u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
Odluke, dostaviti original ili ovjerene kopije dokaza iz dlana 45. stav (2) tadka a) do d)
Zakona o javnim nabavkama BiH koji su precizno definisani u tenderskoj dokumentaciji.
Prema odredbi dlana72. stav (3) tadka a) Zakona, ugovomi organ dostavlja prijedlog ugovora
onom ponudadu dija je ponuda po rang listi odmah nakon ponude najuspje5nijeg ponudada, u
sludaju da najuspjeSniji ponudad propusti dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumentacije
iz dlana 45. Zakona

Iv
Ova Odluka se objavljuje na internetskoj strani Univerziteta u Tuzli (www.untz.ba)
istovremeno s upudivanjem odluke ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

v
Ova Odluka stupa na snagu sa danom dono5enja.

ObrazloZenje
Univerzitet u Tuzli pokrenuo je postupak javne nabavke hemikalija za Prirodno-matematidki
fakultet (realizacija projekta "Ispitivanje antropogenog uticaja na hemizam, indikatore
kvalitete i koncentracije odabranih hemijskih elemenata rijeke Bregave") - LOT 2, putem
Otvorenog postupka javne nabavke broj: 01-78-JN-2123 od 16.05.2023. godine objavljenom
na Portalu javnih nabavki "E-nabavke" broj: 795-1-l-28-3-64123 od 26.05.2023. godine,
"SluZbenom glasniku BiH" broj: 40123 od02.06.2023. godine i WEB stranici Univerziteta.
U ostavljenom roku ponudu su dostavila dva ponudada: "KEFO" d.o.o. Istodno Sarajevo i
"SINEKS LABORATORIJA" d.o.o. Banja Luka.

Analizom dostavljenih ponuda utvrdeno je da su ponudadi dostavili sve dokaze
zahtijevane tenderskom dokumentacijom zbog dega su ocijenjen kvalifikovanim za dobro
obavljanje posla a njihove ponude su prihvatljive.
Prihvatljive ponude je ugovorni organ Univerzitet u Tuzli su u skladu sa uslovima
postavljenim tenderskom dokumentacijom i obavje5tenjem, te u skladu sa Pravilnikom o



uslovima i nadinu kori5tenja e-aukcije ("SluZbene novine BiH" broj: 66117) unio u baz:ue-
nabavke radi provodenj a e-aukcije.
Nakon uspjeSno okondane e-aukcije i u skladu sa Izvje5tajem o toku i zavrSetku e-aukcije od
04.07.2023. godine sadinjena je slijede6a rang lista ponuda po povoljnosti:

1. "SINEKS LABORATORIJA" d.o.o. Banja Luka,
2. "KEFO" d.o.o. Istodno Sarajevo.

Budu6i da ponuda ponudada "SINEKS LABORATORIJA" d.o.o. Banja Luka u svemu
zadovoljava zahtjeve Univerziteta predvidene tenderskom dokumentacijom i nakon
provedene e-aukcije, ima najniZu ponudenu cijenu Komisija je predloZila da se istom dodijeli
ugovor.
Cijenedi izneseno te dinjenicu da su u ovom postupku zadovoljeni svi principi utvrdeni
Zakonom o javnim nabavkama BiH, po punomodi Rektorice Univerziteta u Tuzli, Direktor za
ekonomske poslove prihvatio je preporuku Komisije i odludio kao u dispozitivu ove Odluke.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Lalba IJRL-u putem ugovornog organa
Univerziteta uTuzli u roku od 10 (deset) dana radunaju6i od dana njenog prijema, na adresu
dr. Tihomila Markoviia br.1., 75 000 Tuzla.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocijeni ponuda broj:
01-78-JN-8123 LOT 2 od 10.07 .2023. godine

DOSTAVITI:
1x udesnicima
lx web
lx ala

DIREKTORZA


